
1 
 

                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 11/08-04-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
 

Αριθ. Απόφασης: 68/2025 
 

Θέμα 5ο: «Ορισμός υπαλλήλων του Δήμου Ηράκλειας ως εισηγητή εκκαθάρισης δαπάνης και ως 
υπεύθυνου λογαριασμού έργων εθνικού Α.Π.Δ.Ε. 2025 για τη σύνδεσή τους σε λογαριασμούς των 
συλλογικών αποφάσεων ΝΑ 255, 355, 471». 
 

Την 8η Απριλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 η Δημοτική Επιτροπή συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ηράκλειας, ύστερα από την με 
αρ. πρωτ. 3986/04-04-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, στον Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου Ηράκλειας , στους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων Ηράκλειας, Βαλτερού, 
Κοίμησης, Γεφυρουδίου, Καρπερής, Δασοχωρίου, Ζευγολατιού και Τριάδας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι 
υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό 
ισχύει, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παρόντα ήταν πέντε (5). Τον κ. Χρήστο Μπαλάσκα αναπλήρωσε 
ο κ. Σωτήριος Βατμανίδης. 

 
        Παρόντες οι : 
 
 

 Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Δήμος Κοσμίδης Ναπολέων Πρόεδρος 1. Δημήτριος Τζήκας 

2 Αναστασία(Νατάσα) Χαλκίδου Παναγιώτης Μέλος 2. Χρήστος Μπαλάσκας 

3 Ιωάννης Αβραμίδης Ιωάννης Μέλος 3. Γεώργιος  Κουτσάκης 

4 Κωνσταντίνος Αραμπατζής Θεόδωρος Μέλος Οι οποίοι δεν προσήλθαν  

5 Σωτήριος  Βατμανίδης Ιωάννης Αναπλ. Μέλος αν και κλήθηκαν νόμιμα 

      

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Ηράκλειας κ. Νικόλαος Γκόγκας. 
 

ΑΔΑ: 9ΗΒΕΩΡΤ-ΞΕΘ



2 
 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε η υπάλληλος του Δήμου κ. Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
        
Πριν από τη συζήτηση του τρίτου θέματος αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο κ. Ιωάννης 

Αβραμίδης και δεν επέστρεψε. 
 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κατά την εισήγηση του πέμπτου θέματος, ανέφερε  ότι 

ετέθη υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής η υπ’ αρ. 3805/02-04-2025 εισήγηση του 
Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού Οργάνωσης και Ποιότητας του Δήμου Ηράκλειας, η οποία 
έχει ως εξής: 

 
«Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 3 της αριθμ.12755/24-12-2024 (Β΄7122) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και 

Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Τακτοποίηση πληρωμών Δημοσίων Επενδύσεων 

με τη λήξη του οικονομικού έτους 2024, χρηματοδότηση του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων έτους 2025 και ρύθμιση σχετικών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του ν.5140/2024(Ά154) «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων». 

3. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα τις Συλλογικές Αποφάσεις ΝΑ 255, 355 και 

471. 

 

Προτείνεται: 

1. Ο ορισμός της υπαλλήλου του Δήμου Γούσιου Αικατερίνης, ως «Εισηγητής Εκκαθάρισης 

Δαπάνης» και της υπαλλήλου του Δήμου Χατζηφωτίου Βαρβάρας, ως «Υπεύθυνος Λογαριασμού» 

έργων Εθνικού Α.Π.Δ.Ε. 2025 για τη σύνδεσή τους σε λογαριασμούς των Συλλογικών Αποφάσεων ΝΑ 

255, 355, 471 μέσω των οποίων χρηματοδοτούνται οι παρακάτω Πράξεις του Τομεακού 

Προγράμματος του Υπουργείου Εσωτερικών και του Τομεακού Προγράμματος του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών: 

 

Πράξη Υπουργείου Εσωτερικών ΣΑΕ Λογαριασμός ΤτΕ 

Παρεμβάσεις στους Λειτουργούντες Παιδικούς 
Σταθμούς του Δήμου Ηράκλειας 
(2017ΣΕ05500005) 

2023ΝΑ35500087 GR4901011490723435500087016 

Παρεμβάσεις στους Λειτουργούντες Παιδικούς 
Σταθμούς του Δήμου Ηράκλειας 
(2017ΣΕ05500005) 

2023ΝΑ35500088 GR2601011490723435500088012 

Εκτέλεση Εργασιών από τους ΟΤΑ της Χώρας για 
την Αντιμετώπιση του Φαινόμενου της 
Λειψυδρίας  

2023ΝΑ25500077 GR3601011490723425500077017 

 
 
 

ΑΔΑ: 9ΗΒΕΩΡΤ-ΞΕΘ



3 
 

Πράξη Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ΣΑΕ Λογαριασμός ΤτΕ 

Αναβάθμιση Υφιστάμενης Αγροτικής Οδού 
Ανατολικά του Οικισμού Ηράκλειας Σερρών και 
Βελτίωση Αστικής Ενδοδημοτικής Οδοποιίας 
Δήμου Ηράκλειας  

2023ΝΑ47100239 GR0201011490523447100239010 

Βελτίωση Οδικής Ασφάλειες Ενδοδημοτικής 
Οδοποιίας Οικισμού Δήμου Ηράκλειας  

2023ΝΑ47100239 GR0201011490523447100239010 

Ασφαλτοστρώσεις Οδικού Δικτυού Δήμου 
Ηράκλειας  

2023ΝΑ47100239 GR0201011490523447100239010 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τη Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 
Η  Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της, έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72 

και 74Α του Ν.3852/2010 όπως αυτά ισχύουν, την υπ΄ αρ. 3805/02-04-2025 εισήγηση του Αυτοτελούς 
Τμήματος Προγραμματισμού Οργάνωσης και Ποιότητας του Δήμου Ηράκλειας και τις διατάξεις που 
αναφέρονται σε αυτήν  

αποφασίζει ομόφωνα 
1. Ορίζει την υπάλληλο του Δήμου Ηράκλειας κ. Αικατερίνη Γούσιου ως «Εισηγήτρια Εκκαθάρισης 

Δαπάνης» και την υπάλληλο του Δήμου Ηράκλειας κ. Βαρβάρα Χατζηφωτίου, ως «Υπεύθυνη 

Λογαριασμού» έργων Εθνικού Α.Π.Δ.Ε. 2025 για τη σύνδεσή τους σε λογαριασμούς των Συλλογικών 

Αποφάσεων ΝΑ 255, 355, 471 μέσω των οποίων χρηματοδοτούνται οι παρακάτω Πράξεις του 

Τομεακού Προγράμματος του Υπουργείου Εσωτερικών και του Τομεακού Προγράμματος του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών: 

Πράξη Υπουργείου Εσωτερικών ΣΑΕ Λογαριασμός ΤτΕ 

Παρεμβάσεις στους Λειτουργούντες Παιδικούς 
Σταθμούς του Δήμου Ηράκλειας 
(2017ΣΕ05500005) 

2023ΝΑ35500087 GR4901011490723435500087016 

Παρεμβάσεις στους Λειτουργούντες Παιδικούς 
Σταθμούς του Δήμου Ηράκλειας 
(2017ΣΕ05500005) 

2023ΝΑ35500088 GR2601011490723435500088012 

Εκτέλεση Εργασιών από τους ΟΤΑ της Χώρας για 
την Αντιμετώπιση του Φαινόμενου της 
Λειψυδρίας  

2023ΝΑ25500077 GR3601011490723425500077017 

 

Πράξη Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ΣΑΕ Λογαριασμός ΤτΕ 

Αναβάθμιση Υφιστάμενης Αγροτικής Οδού 
Ανατολικά του Οικισμού Ηράκλειας Σερρών και 
Βελτίωση Αστικής Ενδοδημοτικής Οδοποιίας 
Δήμου Ηράκλειας  

2023ΝΑ47100239 GR0201011490523447100239010 

Βελτίωση Οδικής Ασφάλειες Ενδοδημοτικής 
Οδοποιίας Οικισμού Δήμου Ηράκλειας  

2023ΝΑ47100239 GR0201011490523447100239010 

Ασφαλτοστρώσεις Οδικού Δικτυού Δήμου 
Ηράκλειας  

2023ΝΑ47100239 GR0201011490523447100239010 

ΑΔΑ: 9ΗΒΕΩΡΤ-ΞΕΘ



4 
 

2. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 68/2025. 

 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η συνεδρίαση λύθηκε στις  10:50. 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

            Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

Τα μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής 

  

Ακριβές Απόσπασμα 
Ηράκλεια 10-04-2025 

Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

 
 

Δήμος Κοσμίδης 
 

ΑΔΑ: 9ΗΒΕΩΡΤ-ΞΕΘ


		2025-04-10T12:38:03+0300
	Athens




